# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vocabularius iuris utriusque**

**[Speyer], Sept. 1478**

[H]

[urn:nbn:de:bsz:31-313403](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313403)

**Ha:**

**H**abere significat diuersimode  
put suū apriū significatū vel significatū aliud  
quoduis mediū significare declarat v. g. Res tua  
est penes me et pmittis mihi stipularē eandē  
habere licere significat qd dominū istius retrā  
ferē in me. l. stipulatio ista. §. h. ff. de v. obli.  
Et sic rei possesse sine traditiōe post dominium  
queritor possidenti. §. interdū. insti. de re. diu. Item ibi res tua nō  
est penes me pmittis habere licere. significat qd dominū trā fers  
p traditiōē. l. traditiōibz. C. §. pal. Item ibi pmittis rē alienā  
habere licere re pseuerāte aliena nulla est stipulatio. l. stipulatio  
§. questitur. ff. e. ti. quā in re aliena pmissor nō potest cōstituere  
ius dominij. Si autem efficiat pmissoris valet stipulatio vt ibidē  
qz tūc potest facere vel cōstituere ius dominij. Itē ibi vendo tibi  
rem alienā et pmitto tibi habere licere significat hōe iure posses  
sionis. l. hōe. ff. de v. sig. Et hoc ex natura cōtractū emptiōis v. g.  
natura est qd sufficit rē tradere quāte res aliena est vendita. l. ex  
empto. ff. de ac. emp.

**H**abere adionē est minus qm hōe rem. Et hoc qd dicit meli  
pignori incūbere qm in psonā agere. ff. de re iu. l. minus.

**H**abere tenere possidere. v. g. haec tria vba ponunt in aliq istru  
mēto sic dnt exponi scz qd recipiens habeat de iure teneat natura  
liter et de facto possideat ciuilitet et de iure qz ciuilis possessio ē cā  
querendi dominū licet aliquando possessio sit tātum naturalis nō  
ciuilis vt illa quam habet vasallus.

**H**abitatio est fuit psonal in habitādo consistēs. Et cōstituit i do  
mo aliena. vt nō. ff. de vsu. et habi. in rus. Cū pactiōibz et stipula  
tiōibz vt. ff. de vsufu. iūcta. l. §. ff. de vsu. et habi. vel i vltima vo  
lūtate. Differēt tamē ab vsu et vsufructu. qz illa amittunt nō vtē  
to vel capitis dinēmutiōe vt. ff. si vsu fructū. l. penul. §. Sic habita  
tatio aut nō nisi morte finit. vt. l. si habitare. ff. de vsu. et ha. Itē  
pnt inhabitator alijs vendere vel locare ius qd hz vt. l. qd ātiqz  
C. de vsufu. Sic et fructuaris et nō vsuarii vt. ff. de vsu. et ha.  
bi. l. sed neqz. vide sup hoc Ago. in sum. C. de vsu. de habi.

**H**ac qnqz tenor nō exclusionē sed inclusionē vt in c. Ego em  
eps d iur iur. Et sic sumit in iuramentis dicēdo. ab hac hora significat  
em pns tps cū fuit de h p Jo. an. i. c. i. d. ordi. ab epi. q. refig. epi.